
 
 

1/3 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ  

Správní rady Akademie výtvarných umění v Praze 

středa 27. 11. 2024, 15:00 

kombinovaná forma zasedání: prezenčně v pracovně rektorky a zároveň online 

prostřednictvím platformy Zoom  

 

Přítomni: Mgr. Hana Třeštíková, Ing. Pavla Petrová, Ph.D., PhDr. Anna Matoušková, doc. Ivo Mathé, 

PhDr. Magdalena Juříková, Mgr. Karolína Gondková (online), Ing. arch. Naděžda Goryczková (online), 

Maria Hlavajová (online), Mgr. Petr Fischer (online)                                            

Omluveni: /  

Hosté: Šárka Krtková, M.A., prorektorka pro studijní záležitosti, PhDr. Evžen Mrázek, kvestor  

Nik Timková, MFA, předsedkyně Akademického senátu AVU 

 

Z 9 členů a členek Správní rady AVU je přítomno 9.  

Správní rada AVU je usnášeníschopná. Viz prezenční listina.   

 

 

Program jednání:  

 

1. Přivítání, úvodní slovo  

2. Informace k aktuální personální situaci ve vedení AVU  

3. Návrh na finanční ohodnocení prorektorky pro studijní záležitosti 

4. Různé 

 

Průběh jednání: 
  
Ad 1)  
Předsedkyně SR AVU H. Třeštíková přivítala přítomné členky a členy a zahájila jednání.  
Úvodem navrhla doplnění bodu do programu jednání, konkrétně projednání návrhu na finanční 
ohodnocení prorektorky pro studijní záležitosti. SR AVU schválila všemi přítomnými hlasy doplnění bodu 
do programu jednání; žádný hlas nebyl proti a žádný hlas se nezdržel.    
 
Ad 2)  
H. Třeštíková předala slovo přítomné prorektorce pro studijní záležitosti, aby Správní radu seznámila 
s aktuální situací ve vedení školy a s důvody, které jí předcházely.  
Prorektorka pro studijní záležitosti Šárka Krtková stručně rekapitulovala časovou posloupnost kroků, 
které vedly k personálním změnám:  
14. 10. všechny tři prorektorky a prorektor rezignovali na své funkce. 
16. 10. svolal Akademický senát AVU mimořádné zasedání, na němž zahájil proces odvolání rektorky 
z funkce. Na témže zasedání, v posledním bodě jednání, p. rektorka ústně rezignovala na svou funkci, 
čímž byl mj. zastaven i již zahájený proces odvolání. Ústní rezignace rektorky nicméně nemá právní 
platnost, tu nabývá až písemným podáním k rukám ministra školství.  



 
 

2/3 

 

Mimořádné zasedání bylo svoláno nezávisle na jednání prorektorek a prorektora, o jejichž rezignaci byl 
AS AVU rektorkou informován až v závěru svého zasedání. 
18. 10. jmenovala rektorka, t.č. stále ve funkci, Šárku Krtkovou prorektorkou pro studijní záležitosti. 
21. 10. rektorka podala písemnou rezignaci na funkci rektorky k rukám ministra školství. Počínaje 21. 10. 
zastupuje prorektorka pro studijní záležitosti Šárka Krtková, M.A., v souladu se Statutem AVU, čl. 6, odst. 
3, rektorku v plném rozsahu, a to až do volby nového rektora či rektorky.     
23. 10. AS AVU vyhlásil rektorské volby. Termín volby nového rektora či rektorky je stanoven na 5. 3. 
2025. Jmenování do funkce se následně předpokládá k 25. 3. 2025.  
 
Š. Krtková seznámila SR AVU s hlavními důvody, které vedly prorektorky a prorektora k podání rezignace. 
K situaci se vyjádřil i přítomný kvestor.   
Vedení AVU nyní pracuje ve složení tří členek a členů, konkrétně prorektorky pro studijní záležitosti Šárky 
Krtkové, (znovu jmenované) prorektorky pro umění a výzkum Anetty M. Chişy a kvestora Evžena Mrázka, 
a to až do jmenování nového rektora či rektorky.  
 
Předsedkyně AS AVU Nik Timková informovala SR AVU o důvodech, jež vedly AS AVU k zahájení procesu 
odvolání rektorky z funkce.   
 
Proběhla diskuse.  
 
Členky a členové se dotázali na závažnost důvodů AS AVU, které vedly k odvolání.  
N. Timková podrobněji představila jednotlivé fáze procesu odvolání a zdůraznila, že k tomuto kroku AS 
AVU přistoupil až poté, kdy vyčerpal všechny jiné předchozí možnosti, které by vedly k nápravě či 
vyjasnění sporných rozhodnutí p. rektorky, především ve věci vypsání přijímacího řízení. Zahájený proces 
odvolání by umožnil pečlivou debatu a poskytl by p. rektorce možnost obhájit či narovnat svá 
rozhodnutí.  
 
SR AVU se dále dotázala, proč nebyla o situaci informována mnohem dříve a jak lze podobné situaci 
do budoucna předcházet.  
N. Timková poukázala na jednotlivé fáze procesu odvolání – do určitého momentu je proces neveřejný. 
Návrh na odvolání rektora či rektorky může podat kterýkoliv člen či členka AS AVU, a senát nejprve 
hlasuje o tzv. přípustnosti návrhu. Teprve v okamžiku, kdy je návrh schválen, jej AS AVU komunikuje dále 
akademické obci formou pozvání na mimořádné zasedání AS AVU k projednání návrhu.   
Zároveň ani interní informovanost nebyla dobrá; nebyla svolávána kolegia rektorky, interní orgány 
nebyly vzájemně informovány.  
 
Proběhla diskuse k tématu kompetenčního rámce orgánu Správní rady. Kompetence Správní rady jsou 
ukotveny v §14 a 15 zákona č.111/1998 Sb. (zákon o vysokých školách). Personálie VŠ nespadají mezi 
kompetence Správní rady.  
 
 
Ad 3)  
H. Třeštíková navrhla, na základě informací vedení AVU, projednání navýšení finančního ohodnocení 
prorektorky pro studijní záležitosti po dobu, kdy zastupuje a vykonává, spolu se svými povinnostmi 
prorektorky, také povinnosti rektorky. Správní rada může vedení AVU doporučit udělit prorektorce 
pro studijní záležitosti relevantní finanční ohodnocení. Správní rada projednala tento bod a vyjádřila se 
formou hlasování, viz závěr z hlasování níže.   
 
Ad 4)  
Správní rada se dotázala kvestora na stav čerpání rozpočtu AVU za rok 2024.  



 
 

3/3 

 

E. Mrázek informoval SR AVU o stavu rozpočtu. Čerpání rozpočtu probíhá dle plánu. Hospodářský 
výsledek bude slabší než v loňských letech, nicméně nebude záporný.  
 

 

Závěrem p. předsedkyně poděkovala všem členkám a členům za jejich účast na jednání a poděkovala 

hostům za poskytnuté informace.  

 
Harmonogram termínů zasedání Správní rady AVU pro další akademický rok bude upřesněn do konce 
roku 2024 a zaslán SR AVU emailem.  
  
 
 
Závěry jednání:  
 

1. SR AVU doporučuje AS AVU, aby v průběhu volby rektora či rektorky byly ověřeny manažerské 
kompetence kandidátů a kandidátek, ucházející se o funkci rektora či rektorky. 
 

2. SR AVU žádá prorektorku pro studijní záležitosti, aby co nejdříve, nejdéle do 2 týdnů od tohoto 
zasedání, předložila SR AVU písemně zpracovanou vizi vedení AVU pro následující překlenovací 
období 11/2024–05/2025.  
SR AVU stanoví prosincový termín online zasedání, na němž předloženou vizi projedná.  
 

3. SR AVU žádá, aby po volbě nového rektora či rektorky byla se zvoleným rektorem či rektorkou 
co nejdříve seznámena a aby jí byla představena vize nově zvoleného kandidáta či kandidátky.  
SR AVU na svých zasedáních v příštím rektorském období bude více klást důraz na využití 
institutu opozitního názoru a k projednávání strategických dokumentů či rozhodnutí bude zvát 
další hosty, např. zástupce AS AVU a další.  

 
4. SR AVU doporučuje kvestorovi AVU, aby, v souladu s Vnitřním mzdovým předpisem AVU, byla 

prorektorce pro studijní záležitosti Šárce Krtkové, M. A., udělena mimořádná finanční odměna 
ke mzdě, z důvodu navýšení odpovědnosti a pracovní agendy nad rámec smluvených 
pracovních povinností. Mimořádná odměna ve výši dorovnávající výši mzdy rektorky by měla 
být vyplácena měsíčně po celou dobu vykonávání statutárního zastoupení AVU, nejdéle do doby 
jmenování nového rektora či rektorky.  
SR AVU se o návrhu usnesla jednomyslně počtem všemi 9 přítomnými hlasy; žádný hlas nebyl 
proti a žádný se nezdržel.  

 
5. SR AVU bude spolu s návrhem rozpočtu AVU pro 2025 předložena také podrobná zpráva 

analyzující rizika. Zpracování a předložení návrhu rozpočtu AVU pro rok 2025 se předpokládá 
v období 04/2025.  

 
Zapsala: Markéta Strnadová 
Schválila: Hana Třeštíková, Anna Matoušková 
  
Příloha: Prezenční listina 

 
Rozdělovník:  

Členky a členové Správní rady AVU, uvedení bez titulů:  

Hana Třeštíková, předsedkyně SR AVU, Karolína Gondková, Anna Matoušková, Petr Fischer, Ivo Mathé, Naděžda Goryczková, 

Pavla Petrová, Maria Hlavajová, Magdalena Juříková 

Hosté: Šárka Krtková, prorektorka pro studijní záležitosti, Evžen Mrázek, kvestor, Nik Timková, předsedkyně AS AVU 


